Providerunt domini Anthiani Communis Castelli Castri absente
Locto Serralli etiam Anthiano suprascripti Communis in presentia
domini Nicoli(a) | Leuli iudicis castellani Castelli Castri ex forma
consilii maioris et minoris suprascripti Communis celebrati de pre-
sente mense septembris et in | actis curie suprascripti Communis
contenti. Quod camerarius suprascripti Communis cameriaratus no-
mine pro suprascripto Communi de bonis ipsius Communis det et
solvat | Cecho Caulino burgensi Castelli Castri libras viginti septem
denariorum aquilinorum minutorum dandas per ipsum Cechum
cuidam se|creto mutuatori cuius nomen non exprimitur pro lucro
seu proficuo me[nsi]um quatuor finitorum die tertiadecima in-
troytus | presentis mensis septembris quibus suprascriptum Com-
mune tenuit et habuit ab ipso secreto mutuatore libras trecentas de-
nariorum aquilinorum minutorum | ad ractionem soldorum quadra-
ginta quinque suprascripte monete pro quolibet centesimo [...](b)

trecentarum suprascripte monete singulo mense | et pro quibus ipse
Cechus pro dicto Communi apud predictum secretum mutuatorem
[...](c) MCCCXVI, indictione XIII, XIII kalendas octubris.|

(a) Segue espunto iudicis.
(b) Lacuna di due parole per taglio nella pergamena.
(c) Lacuna di una parola per taglio nella pergamena
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Electiones officialium extrahordinariorum suprascripti Communis
facte a suprascriptis Anthianis in presentia suprascripti domini Leuli
| iurisperiti castellani Castelli Castri pro Communi pisano scripte
per Bectum notarium et scribam publicum suprascriptorum domi-
norum Anthianorum currente anno Domini M|CCCXVI, indictio-
ne XIII.|

Pancratius Guillelmi notarius a suprascriptis dominis Anthianis su-
prascripti Communis absentibus Vanne Riguardati et Locto Serralli
etiam Anthianis suprascripti Communis | in presentia domini Nicoli
Leuli iurisperiti castellani Castelli Castri electus est notarius et scriba
publicus modulatorum An|thianorum suprascripti Communis pro-
xime preteritorum MCCCXVI indictione XIII idus septembris.|

(SN) Ego Bulgarinus [filius quondam Gui]darelli imperiali auctori-
tate notarius et dominorum Anthianorum | Communis Castelli Ca-
stri [scriba publicus] suprascriptum exemplum de mandato domino-
rum Iacobi Fazeli iu|risperiti et Alberti Alliate castellanorum [Ca-
stelli Castri et domi]norum Regni kallaritani pro Communi pisano
et domini Lapi domini | Becti de Vico iudicis et assessoris Commu-
nis Castelli [Castri scripsi et exem]plavi de | orriginalibus actis An-
thianorum predictorum supra | expresse nominatorum scriptis per
Benem de Calci dominorum [...](d) suprascriptorum Anthianorum
scribam publicum, existens in presentia | predictorum dominorum
castellanorum et iudicis suprascriptum exemplum [cum dictis suis]
originalibus et auctenticis actis una cum ipsis castellanis | et iudice et
infrascriptis notariis scribis publicis curie Communis Castelli Castri
abscultavi et ipsi castellani, iudex et no|tarii una mecum et inveni-
mus dicta originalia et auctentica esse sine aliquo vitio et defectu et
concordare per omnia cum suprascripto exemplo | et ipsum exem-
plum cum predictis originalibus et auctenticis. Et quia ita per dictos
castellanos et iudicem et notarios visum et inventum diligenter fuit |
et per me et infrascriptos notarios, ideo eorum auctoritate et decreto
publicavi et ipsi castellani et iudex huic publicationi eorum auctori-
tatem et decretum | interposuerunt ut de ceteros detur predicto

(d)Lacuna di tre parole per taglio nella pergamena.
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exemplo plena fides, facta sunt hec in Castello Castri in curia dicti
Communis ubi dicti castellani et | iudex sedent pro iure reddendo
eis pro tribunali sedentibus Peruccio Porcellino quondam Vannis
Porcellini procuratore Iacobi Fantini de Marti notarii, curatoris
Iohannis quondam Nerii de Rillione procuratorio nomine pro eo
cuius predicta interest nomine quo supra presente et predicta fieri
petente(e), presentibus domino Colo Gualterocti de domo Lanfran-
corum et Cearello de | Rillione pisanis civibus et aliis pluribus testi-
bus ad hec rogatis, dominice vero incarnactionis anno millesimo tre-
centesimo vigesimo, indictione tertia, octavo kalendas | martii.|
(SN) Ego Sardus filius condam Guidonis de Rinonichi imperiali au-
toritate iudex ordinarius atque | notarius et curie Castelli Castri et
Regni kallaritani pro Communi pisano scriba publicus predictis
ascultactioni | et publicationi cum suprascripto Bulgarino et cum in-
frascripto Iohanne Vigoris notario interfui. Et quia | predictum
exemplum una cum dicto originali concordare inveni et dictum orri-
ginale | et autenticum sine [aliquo vitio et defectu esse], ideo me sub-
scripsi et meum signum | apposui. | Actum [in suprascripto loco,
presentibus suprascriptis testibus et aliis, suprascriptis anno,] indic-
tione et die.|
(SN) Ego Iohannes filius Vigoris [imperiali autoritate iudex ordina-
rius atque notarius publicus et suprascripte | curie Castelli Castri et
dicti [Regni kallaritani pro Communi pisano] scriba publicus pre-
dictis aschultactioni et | publicationi cum suprascriptis Bulgarino [et
Sardo notar]iis interfui et quia predictum exemplum | una cum
dicto orriginali concordare [inveni] et dictum orriginale et autenti-
cum sine aliquo vitio | et defectu esse, ideo me subscripsi et meum
singnum apposui. Actum in suprascripto loco, presentibus | supra-
scriptis testibus et aliis, suprascriptis anno, indictione et die.|

(e) Il passo Peruccio Porcellino quondam Vannis Porcellini procuratore Iacobi Fantini
de Marti notarii, curatoris Iohannis quondam Nerii de Rillione procuratorio no-
mine pro eo cuius predicta interest nomine quo supra presente et predicta fieri
petente in calce al documento con segno di richiamo.
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59

Mandatum

1315 dicembre 15, Pisa

Uguccione della Faggiola, potestà e capitano generale del Comune di Pisa,
stabilisce che le entrate provenienti dal cagliaritano siano assegnate ai citta-
dini e mercanti pisani che avevano prestato al Comune 25.000 fiorini d’oro
e a quei cittadini che avevano avuto in appalto le miniere del ferro dell’Elba
successivamente vendute dal Comune ad altri pisani e genovesi.